DIÁRIO OFICIAL Nº 33854 13Quarta-feira, 17 DE ABRIL DE 2019

PORTARIA Nº. 3.156/2019-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
nomear CARLA SANOCELIA CARDOSO BARROS para exercer o cargo em
comissão de Chefe da Divisão Administrativa de Centro Regional, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 3.157/2019-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
nomear KAMILA ALVES DA SILVA para exercer o cargo em comissão de
Assistente de Centro Regional, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 3.158/2019-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
nomear RISONILSON ABREU DA SILVA para exercer o cargo em comis-
são de Assistente de Unidade de Referência Especializada, código GEP-
DAS-012.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 3.159/2019-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
nomear GERLÂNDE CORRÊA CASTRO para exercer o cargo em comis-
são de Chefe da Divisão de Endemias de Centro Regional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 3.160/2019-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/161880,
R E S O L V E:
exonerar ADELE DO SOCORRO SERRÃO PINHEIRO do cargo em comissão
de Coordenador de Capacitação e Valorização do Servidor, código GEP-
DAS-011.4 , com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar
de 1º de abril de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 3.161/2019-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/161891,
R E S O L V E:
nomear MARCIA MANESCHY HORTA BARREIRA para exercer o cargo em
comissão de Coordenador de Capacitação e Valorização do Servidor, códi-
go GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a
contar de 3 de abril de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 3.162/2019-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/161985,
R E S O L V E:
nomear JEAN CARLOS NASCIMENTO LOBATO para exercer o cargo em
comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, código GEP-DAS-011.3,
com lotação na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 9 de março
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 3.163/2019-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011;
R E S O L V E:
exonerar MARCO DOS SANTOS ALVES do cargo em comissão de Gerente
de Projetos III, código GEP-DAS-011.3 , com lotação na Secretaria de
Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 3.164/2019-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
nomear IVANA DOS SANTOS ELGRABLY para exercer o cargo em comissão
de Assessor da Coordenadoria de Projetos Educacionais III, código GEP-
DAS-012.3, com lotação na Secretaria de Estado de Educação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 3.165/2019-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/142623,
R E S O L V E:
nomear JOSIANE ANDRADE DE PARIJÓS para exercer o cargo em comis-
são de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de
Estado de Planejamento, a contar de 1º de abril de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 3.166/2019-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
nomear IREUDO ALVES DE SOUSA para exercer o cargo em comissão de
Coordenador de Núcleo Regional de Gestão e Regularidade Ambiental,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Meio Am-
biente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 3.167/2019-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
exonerar ANDREA RIBEIRO CARDOSO VALE do cargo em comissão de
Assistente Técnico II, código GEP-DAS-012.5, com lotação no Gabinete
do Secretário Extraordinário de Estado de Cidadania, a contar de 1º de
abril de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 3.168/2019-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
nomear MARCILENE DA SILVA OLIVEIRA para exercer o cargo em co-
missão de Assistente Técnico II, código GEP-DAS-012.5, com lotação no
Gabinete do Secretário Extraordinário de Estado de Cidadania, a contar
de 1º de abril de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 3.169/2019-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
nomear DENISE LIMA DO ROSÁRIO para exercer o cargo em comissão de
Assistente Técnico II, código GEP-DAS-012.5, com lotação no Gabinete do
Secretário Extraordinário de Estado para Assuntos Penitenciários.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 16 DE ABRIL DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº. 3.170/2019-CCG DE 16 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,